

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
01020418097	 4 260355 581012	 4 260355 581029	260961	

Marke

BIO PLANÈTE



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft, the vegan society



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT



Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Während die Nachfrage nach Bio-Produkten hierzulande kontinuierlich steigt, stagniert das Wachstum der ökologischen Anbaufläche in Deutschland. Um den Bedarf zu decken, werden Bio-Produkte daher zum großen Teil aus dem Ausland importiert, obwohl der Anbau vieler Rohstoffe auch bei uns machbar wäre.

Die BIO PLANÈTE Serie »Aus gutem Grund« ist eine Initiative für die Stärkung und Erweiterung der ökologischen Landwirtschaft in Deutschland, die über das übliche Maß an Transparenz hinausgeht. Sie umfasst Bio-Produkte aus deutscher Herkunft, für die die Bauern einen Preis bekommen, der die Kultivierung dieser Ölsaaten für sie langfristig attraktiv macht und somit einen Schritt in Richtung mehr Bio-Landwirtschaft in Deutschland bedeutet. Denn nur eine biologische Bewirtschaftung der Ackerflächen ist eine moderne Landwirtschaft und ein zukunftsfähiges Modell.

Kurzbeschreibung

Die BIO PLANÈTE Serie Öle »Aus unserer Heimat« ist eine Initiative für die Stärkung und Erweiterung der ökologischen Landwirtschaft in Deutschland.





Senfölnativ - Aus gutem Grund, 100ml

Gemeinsam für mehr Bio-Landwirtschaft in Deutschland.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
01020418097	 4 260355 581012	 4 260355 581029	260961	

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Senfölnativ eignet sich mit seinem charakteristischen Geschmack und der milden Schärfe hervorragend zum Würzen und zum Verfeinern herzhafter Speisen und Saucen.

Zubereitung

Nicht erhitzen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei Raumtemperatur aufbewahren und vor Licht schützen. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren.

Verzehrempfehlung

Zum Dünsten und Garen geeignet.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Gluten, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Weizen, Walnuss

enthalten: Senf

nicht enthalten: Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Kuhmilchprotein, Laktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohkostqualität ✓

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
01020418097	 4 260355 581012	 4 260355 581029	260961	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Packungsart..... Standardgröße
Rohkost Gradangabe..... 40

Grund für Version..... Layout

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Senföl nativ aus deutscher Herkunft
Inverkehrbringer..... Ölmühle Moog GmbH, Klappendorf 1, D-01623 Lommatzsch

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 3404 kJ / 828 kcal
Fett..... 92 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 5,9 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 64 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 22 g
Kohlenhydrate..... 0,0 g
davon Zucker..... 0,0 g
Eiweiß..... 0,0 g
Salz..... 0,00 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Vitamine & Mineralien

Omega-3-Fettsäuren..... 11 mg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein